
Este contenedor de almacenamiento para 
alimentos es apto para lavavajillas.
Contenedor cuadrado capaz de soportar 
temperaturas de -40° C hasta 100° C.
Contenedor cuadrado almacena hasta un 
25% más que los contenedores redondos, 
proporcionando un almacenamiento 
compacto para su cocina.
Este envase cuadrado también cuenta con 
gradaciones de medición precisas en 
ambos lados. El azul marcas que indican 
litros (L) y el rojo marcas que indican 
cuartos de galón (QT). 
Este producto ayuda en el cumplimiento 
de las normas HACCP.
Fabricado con materiales que cumplen con 
las normas de la FDA.
Certificadas por NSF y Libre de BPA lo que 
lo hace confiable y seguro.

Características

Recipientes 
Policarbonato Cuadrados

Recipientes Policarbonato Cuadrados

REF No. Descripción Dimensiones Capacidad Peso Material ProcesoColor
 PC

PC
PC

PC

PC
PC

PC

Moldeo por Inyección

Moldeo por Inyección
Moldeo por Inyección

Moldeo por Inyección

Moldeo por Inyección
Moldeo por Inyección

Moldeo por Inyección

Recipiente cuadrado
Recipiente cuadrado

Recipiente cuadrado

Recipiente cuadrado

Recipiente cuadrado
Tapa para recipientes cuadrados 6302, 04, 06

Tapa para recipientes cuadrados 6312, 18, 22

1.9 litros
3.8 litros
5.7 litros

17 litros

20.8 litros
N/A

N/A

22.2 cm x 22.4 cm x 6.8 cm
22.2 cm x 22.4 cm x 12.1 cm

22.2 cm x 22.4 cm x 17.6 cm

28.7 cm x 26.7 cm x 30.3 cm
28.7 cm x 26.7 cm x 36.7 cm

22.2 cm x 21.1 cm

28.7 cm x 26.7 cm

FG630200CLR
FG630400CLR

FG650900WHT

FG652300WHT

FG630600CLR

FG631800CLR

FG632200CLR

FG630200CLR FG630400CLR FG630600CLR FG631800CLR FG632200CLR

0.2 Kg

0.4 Kg

0.5 Kg

1.3 Kg
1.6 Kg
0.08 Kg

0.1 Kg
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